ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мэра города Астрахани

06 июня 2014 года № 3675-м

«О комиссии по организации отдыха детей в каникулярное время»

В целях создания благоприятных условий для укрепления здоровья, организации досуга детей и подростков в каникулярное время, руководствуясь Федеральными законами «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань» и в связи с кадровыми изменениями ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по организации отдыха детей в каникулярное время и ее состав.

2. Признать утратившим силу постановление мэра города Астрахани от 11.06.2010 № 3999-м «О комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» с изменениями, внесенными постановлениями мэра города Астрахани от 28.06.2010 № 4366-м, от 28.01.2011 № 593-м, от 14.04.2011 № 2867-м.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Опубликовать настоящее постановление мэра города Астрахани в средствах массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление мэра города Астрахани на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

4. Управлению контроля и документооборота администрации города Астрахани внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления мэра города Астрахани оставляю за собой.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА
Утвержден

постановлением мэра города Астрахани

от 06.06.2014 № 3675-м

Состав комиссии по организации отдыха детей в каникулярное время

	Горина И.В.
	- начальник управления по образованию и науке администрации города Астрахани, председатель комиссии.

	Сивова И.С.
	- заместитель начальника управления по образованию и науке администрации города Астрахани, заместитель председателя комиссии.

	Родинова Н.М.
	- начальник отдела реализации социальных программ управления по образованию и науке администрации города Астрахани, секретарь комиссии.

	Бородина Г.Е.
	- заместитель мэра города - начальник финансово-­казначейского управления администрации города Астрахани.

	Костин А.А.
	- начальник УМВД России по городу Астрахань, полковник полиции.

	Боярская Т.В.
	заместитель начальника управления по культуре управления по образованию и науке администрации города Астрахани.

	Довгаленко

B.C.
	- начальник отдела физической культуры, спорта и охраны здоровья управления по образованию и науке администрации города Астрахани.

Утверждено

постановлением мэра города Астрахани

от 06.06.2014 № 3675-м

Положение о комиссии по организации отдыха детей в каникулярное время

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности комиссии по организации отдыха детей в каникулярное время.

1.2. Комиссия по организации отдыха детей в каникулярное время (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, обеспечивающим согласованные действия исполнительных органов местного самоуправления города Астрахани и заинтересованных организаций при решении вопросов по организации отдыха детей в каникулярное время.

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Правительства Астраханской области, Уставом и нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Астрахань», а также настоящим Положением.

1.4. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются постановлением мэра города Астрахани.

2. Основные задачи и функции Комиссии.

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- координация деятельности органов местного самоуправления города Астрахани, учреждений, организаций по вопросам организации отдыха детей в каникулярное время;

- рассмотрение предложений по организации отдыха детей в каникулярное время, поступающих от исполнительных органов государственной власти Астраханской области, организаций, учреждений, предприятий независимо от формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей;

- мониторинг за выполнением и финансированием мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время;

- взаимодействие со средствами массовой информации с целью более полного отражения организации отдыха детей в каникулярное время.

2.2. Основными функциями Комиссии являются:

- рассмотрение вопросов, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время по поручению администрации города, мэра города, по инициативе членов комиссии;

- подведение итогов оздоровительной кампании;

- установление квот по предоставлению мер социальной поддержки по частичной оплате стоимости путевок для детей работающих граждан по заявкам бюджетных организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней, иных организаций, индивидуальных предпринимателей.

3. Организация работы Комиссии.

3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет начальник управления по образованию и науке администрации города Астрахани.

3.3. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. В случае если член Комиссии не может участвовать в заседании, его полномочия делегируется должностному лицу, исполняющему его обязанности.

3.4. Членами Комиссии могут быть представители органов местного самоуправления, а также территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

4. Порядок работы комиссии.

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.3. Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы в территориальных, федеральных органах исполнительной власти, органах местного самоуправления, учреждениях и иных организациях и у должностных лиц документы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач;

- организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи;

- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов заинтересованных учреждений и организаций.

4.4. На заседания Комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Астраханской области, органов местного само­управления, общественных объединений, предприятий, учреждений, организаций, общественные деятели.

4.5. Комиссия рассматривает заявки бюджетных организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней, иных организаций, индивидуальных предпринимателей на предоставление мер социальной поддержки по частичной оплате стоимости путевок для детей в организации отдыха и оздоровления и своим решением утверждает квоты в соответствии с очередностью поступления заявок.

4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на управление по образованию и науке администрации города Астрахани.

5. Права членов Комиссии.

Член Комиссии имеет право:

- принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение Комиссии;
- получать информацию от председателя и секретаря Комиссии по вопросам, отнесенным к его ведению;

- представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде, если он не может участвовать в заседании Комиссии.

6. Заключительные положения.

Реорганизация и упразднение Комиссии осуществляются постановлением мэра города Астрахани в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Астраханской области.